de contumelia huic i l lata; ex quo vocatus sit coram laico magistratu, 
perfunctionis sacri muneris gratia. 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Graviter molesteque tulimus allatum Nobis nuncium de gravi 
contumelia Tibi irrogata, quum propter sacri muneris tui perfun
ctionem coram laico magistratu quaestioni obnoxius fuisti, quae 
de suspectis criminis haberi solet. Dolor autem, quem tua causa 
cepimus eo fuit acerbior quod episcopalis dignitas in Te laede-
retur et novum suppeteret, triste satis indicium dirae insecta-
tionis qua in Italia conflictatur Ecclesia. Lenit tamen aegritudi
nem Nostram cogitatio effectuum, quos necesse est oriri ex huius
modi vexatione adversos consiliis hominum qui eam intulerunt. 
Quo enim exploratior fit iniusta vis, qua saevit in Ecclesiam ci
vilis potestas quae ipsa conscientiae arcana contendit accensere 
ditioni suae metuque poenarum deterrere ab officio dispensa
tores mysteriorum Dei, eo liquet apertius quam impudens men
dacium sit quo religionis hostes sese iustae libertatis iactant 
adsertores, et quam irritus eorum conatus ut sanctae militiae 
Christi proditores faciant qui sese illi addixere. 

Hi enim, Deo opitulante, neque minis cedent neque ab offi
cio desciscent, novam imo e nobili certamine adepti gloriam ge-
stient, Apostolorum instar, quippe eo nomine quod Deo parue
rint digni habiti sint contumeliam pati. 

Macte igitur animo, Venerabilis Frater, Nosque Tibi gratulari 
sinito pro sacerdotali zelo et constantia, qua pastorale ministe
rium obis: quam strenue iniisti viam eâ pergito alacriter, neve 
molestias reformides quas Tibi forte vis et nequitia hominum 
adhuc erit allatura. Erigant Te veterum exempla fidelium de 
quibus illud traditum est « quod in multo experimento tribula
tionis abundantia gaudii ipsorum fuit : » erigat spes mercedis 
amplissimae manentis eos qui « certamen sustinuerunt propter 
nomen Christi et non defecerunt. » Tibique adiutricis gratiae Dei 
sit Apostolica Benedictio, quam nostri in Te animi testem Tibi, 
clero et populo Dioecesi cui praees peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die XIII Iunii anno MDCCCXC, 
Pontificatus Nostri decimotertio. 

LEO PP. XIII. 

Acta, Tom. XXII. fase. OOLXIV. 45 
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P O S N A xN I E N . 

L E G A T I P I I 

Die 25 Ianuarii i 890. 

Per summaria precum 

C O M P E N D I U M F A C T I . Supremis quibus decessit tabulis sub 
die 27 Aprilis 1811 Cordula Turno disposuit, ut ex feudo 
quodam rustico 60 thaleri, 180 markae, idest 218 vel 225 
libellae, quotannis solverentur parochiali ecclesiae loci Go-
niembice, his verbis et hac lege : « Primo relinquo ad aeterna 
tempora in (fundo) Wyciazkowo summam sexaginta thale-
rorum pro luminaribus et anniversario pro me et propinquis 
meis, sicut et pro illuminatione Sepulchri Domini, et obligo 
filium meum Adanuim, futurum haeredem bonorum Wyciaz-
kowo, ut hanc summam hypothecariam decenter tutari sinat. » 
Archiepiscopus post mortem testatricis de pio legato edoctus, 
illud verbotenus approbavit, et Gubernii civilis sanctioni 
subiecit, quae die 29 Martii 1819 prodiit. Dein ex eiusdem 
civilis legis praescripto haeres fundum Wyciazkow ab impo
sito onere liberavit, praestando summam 4500 markarum, 
lib. 5625, quae in titulis publici census 4 % tunc reddentibus 
collocata est.